1

2025 年 10 月 23 日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光グループ

 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  (コード番号：３３５３ 東証スタンダード）

 問 合 せ 先

上席執行役員  財務・IR部長 小 田 恭 右

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

通期業績予想の修正および期末配当予想（修正無し）に関するお知らせ

当社 株式会社メディカル一光グループは、本日開催の取締役会において、最近の業績動向等

を踏まえ、2025年 10月６日に公表しました 2026年２月期の通期連結業績予想を修正すること

といたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、2026年２月期末配当予想については、当初 2025年４月４日に公表しました「株主還元

方針の変更について」の通り内容に変更ありません。

記

１．連結業績予想の修正について

(１) 2026年２月期連結業績予想数値の修正（2025年３月１日～2026年２月 28日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

52,500

百万円

1,950

百万円

1,900

百万円

1,250

円 銭

332.07

今回修正予想（Ｂ） 53,000 1,600 1,800 1,250 332.07

増  減  額（Ｂ－Ａ） +500 △350 △100 0

増  減  率（  ％  ） +0.9 △17.9 △5.2 0

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 5 年 ２ 月 期 ）
48,393 1,692 1,816 1,133 301.35

(２) 修正の理由

  当社グループは 2026年２月期を中期経営計画の初年度と位置付け、Ｍ＆Ａの推進により業容

の拡大を図ってまいりました。その結果、売上高については、前期比増収を見込んでおります。

  一方、利益面につきましては、Ｍ＆Ａに係る諸費用が先行したこと等により、営業利益段階

において、期初の通期計画を下回る見込みであります。なお、親会社株主に帰属する当期純利

益につきましては、特別損益の状況を踏まえ、前回発表予想を据え置きとさせていただきます。

（注）本資料の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

2

２．期末配当予想について

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の最優先課題のひとつと位置づけ、今中期経営計画

期間（2026年２月期から 2028年２月期まで）において、配当性向 35％以上を目指すこととして

おります。

上記の通り、親会社株主に帰属する当期純利益については、前回発表予想を据え置くことから、

期末配当予想につきましても、前回発表通り、60円（年間配当 120円）とさせていただきます。

以 上

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期  末 年  間

配 当 予 想  60円 00銭 120円 00銭

当 期 実 績 60円 00銭

前 期 実 績

（2025年２月期）

25円 00銭 40円 00銭 65円 00銭

(普通配当 25円 00銭) (普通配当 35円 00銭) (普通配当 60円 00銭)

 (記念配当 5円 00銭) (記念配当 5円 00銭)